
PÁGINA 46 Nº 97, sexta-feira, 24 de maio de 2019Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019052400046

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E
SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 02/2019

O Pregoeiro da Adasa torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 02/2019 (Processo: 00197-
00001479/2019-51) cujo objeto é a aquisição de 06 aparelhos de ar-condicionado, nas especificações
do Termo de Referência, que teve como vencedora a empresa Multi Works Comércio de Produtos e
Prestação de Serviços Profissionais Ltda., CNPJ nº 04.896.000/0001-72, com valor global de R$
10.845,16 (dez mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e dezesseis centavos) Verificada a habilitação,
o objeto foi adjudicado em favor da empresa vencedora.

Brasília/DF, 22 de maio de 2019.
EDUARDO LOBATO BOTELHO

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE LICITAÇÕES

RETIFICAÇÃO
No Pedido de Proposta nº 01/2019, publicada no DODF nº 96, de 23/05/2019, pág.36, ONDE SE LÊ:
"...Unidade de Licitações, SBN QUADRA 02 BLOCO C SALA 105 - EDIFICIO PHENICIA -
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DF...", LEIA-SE: "...Unidade de Licitações, SEPN
515 Bloco A Ed. Banco do Brasil - Asa Norte - CEP: 70.770-501, 2º andar, sala 200, SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL-DF...".

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E
ECONOMIA CRIATIVA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2019NE00470
PROCESSO: 00150.00003055/2019-67. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO DISTRITO
FEDERAL, CNPJ nº 03.658.028/0001-09 e a REAL BIFET LTDA-ME - CNPJ nº 02.703.148/0001-18. Do Objeto:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de alimentação preparada, para os dias 23 e 24/05/2019, no
Museu Nacional - Brasília/ DF, para atender a 1ª reunião Ord. Do Fórum Nacional de secretários e dirg. Estaduais de
Cultura 2019, Item 1 - Prestação de serviço de coffee break, composto com bolachas, bolos, pão de queijo, salgadinhos
fritos e assados, empanados, pães; Item 2 - Serviço de fornecimento de alimentação preparada com completa linha de
servir, tipo self servisse. Cardápio Nacional, compreendendo: Arroz branco e colorido, arroz integral, feijão, saladas
tropicais frias, massas, três tipos de carnes nobres, assadas e/ ou grelhadas, molhos especiais, vinagres e azeites.
Incluídos

PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL

RATIFICAÇÕES DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 00020-00012194/2019-30. Interessada: PROCURADORIA-GERAL DO D I S T R I TO
FEDERAL. Assunto: fornecimento de energia elétrica.
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem
o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, nos termos do art. 26
da Lei nº 8.666/1993, resolve:
1. RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação nº 02/2019, reconhecida pelo Subsecretário-Geral de
Administração, Marcelo Raso de Paiva, nos autos do processo administrativo em epígrafe, para a
contratação do serviço de fornecimento de energia elétrica, segundo a estrutura da tarifa da baixa tensão,
para atender a área da obra do novo Edifício Sede da Procuradoria-Geral o Distrito Federal, localizada
no SAM, Projeção I, Brasília-DF, CEP 70.620-000, conforme as especificações constantes do Projeto
Básico (20631863), no valor total de R$ R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).
2. Restituir os autos à Subsecretaria Geral de Administração - SUAG, para providências ulteriores.

Processo: 00020-00013574/2019-91. Interessadas: Heloisa Monzillo de Almeida, Patrícia Novaes
Carvalho e Izabela Frota Melo. Assunto: contratação do curso "Estratégia, Planejamento e
Execução".
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem
o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, nos termos do art. 26
da Lei nº 8.666/1993, resolve:
1. RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação nº 03/2019, reconhecida pelo Subsecretário-Geral de
Administração, Marcelo Raso de Paiva, nos autos do processo administrativo em epígrafe, para a
contratação do curso "Estratégia, Planejamento e Execução", sob a coordenação do Instituto de Ensino
e Pesquisa - INSPER - Educação Executiva, a ser realizado em São Paulo/SP, no período de 27 a 31
de maio de 2019, com carga horária de 36 (trinta e seis) horas aula, mediante inexigibilidade de
licitação, nos termos do art. 25, inciso II, da Lei nº 8.666/93, conforme as especificações constantes no
Projeto Básico (21624676), no valor total de R$ 20.808,00 (vinte mil oitocentos e oito reais).
2. Restituir os autos à Subsecretaria Geral de Administração - SUAG, para providências ulteriores.

I N E D I TO R I A I S

AVETEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
AVISO DE RECEBIMENTO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

Torna público que recebeu do INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS
DO DISTRITO FEDERAL - BRASÍLIA AMBIENTAL, a Licença de Operação nº 41/2019, para a
atividade de Graxaria - Produção de farinha de vísceras, de pena e óleo de frango, na Área Isolada
nº 06, Fazenda Desterro - Brazlândia/DF, processo n° 00391-00001737/2018-94. AVETEC
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.

DAR-521/2019

HARADA & HARADA LTDA ME
AVISO DE RECEBIMENTO LICENÇA DE OPERAÇÃO

Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal
- Brasília Ambiental - IBRAM/DF, a LICENÇA DE OPERAÇÃO n.º 62/2019- IBRAM/PRESI para
atividade de Revenda de Agrotóxicos e Afins, na Quadra 1, Lote 153, Setor Norte - Brazlândia.
Processo nº: 00391-00003140/2018-84 HARADA & HARADA LTDA ME.

DAR-523/2019

todos os utensílios necessários. Prazo: 02 dias. Valor: R$ 4.110,00 (Quatro mil cento e dez reais). Da
Classificação Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº 13.122.6002.8517.9634;
Fonte 100000000, Natureza de Despesa 339039; Modalidade: Ordinário. Data da Emissão da Nota de
Empenho: 22 de maio de 2019.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2019NE00471
PROCESSO: 00150.00001202/2019-64. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO
DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº 03.658.028/0001-09 e a TECNOFOTO COM. DE EQUIP. ELETRE.
LTDA - CNPJ nº 37.994.340/0001-95. Do Objeto: Prestação com a contratação de empresa especializada
no serviço de manutenção de equipamentos utilizados na assessoria de comunicação desta Secretaria de
Cultura; Item 1 - Serviço de limpeza geral e conserto no sistema de disparo, colocação de revestimento
frontal; Item 2 - Serviço de limpeza geral, revisão e conserto no sistema de estabilizador da lente. Prazo:
10 dias. Valor: R$ 1.150,00 (mil cento e cinquenta reais). Da Classificação Orçamentária: UO 16101;
Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº 13.122.6002.8517.9634; Fonte 100000000, Natureza de Despesa
339039; Modalidade: Ordinário. Data da Emissão da Nota de Empenho: 22 de maio de 2019.

AVISO DE CONVOCAÇÃO DAS EMPRESAS
REMANESCENTES DOS LOTES I e III

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2018
A Pregoeira do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal, torna público para conhecimento dos
interessados, a reabertura do Pregão Eletrônico acima mencionado, em face da Decisão nº 1.624/2019-
TCDF, e de acordo com os incisos XVI e XVII, do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002, CONVOCA as empresas
remanescentes dos Lotes I e III, para que no dia 27 de maio de 2019, às 14 horas, estejam conectadas no
site www.comprasgovernamentais.gov.br, com o fito de negociação dos referidos lotes. Outras informações
pelos telefones 3213-0200.

Brasília, 23 de maio de 2019
NEIDE APARECIDA BARROS DA SILVA

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 00094-00000874/2019-47. Interessado: Serviço de Limpeza Urbana do DF; Assunto: contratação
da empresa ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A. Com base nas informações constantes nos
autos, com respaldo na Instrução nº 44 de 11 de fevereiro de 2019, publicada no DODF nº 31, pág. 9, de
13 de fevereiro de 2019 e com fundamento no disposto nos incisos I do art. 30, das Normas de
Planejamento, Orçamento, Finanças, Patrimônio e Contabilidade do Distrito Federal, aprovadas pelo
Decreto nº 32.598, de 15 de dezembro de 2010, a Diretora de Administração e Finanças Substituta
AUTORIZOU a Inexigibilidade de Licitação para contratação da empresa ZÊNITE INFORMAÇÃO E
CONSULTORIA S/A para prestação de serviços de fornecimento de periódicos eletrônicos na área de
contratações públicas, suporte jurídico, e de controle, tendo como finalidade atender as necessidades do
Serviço de Limpeza Urbana - SLU/DF, com fundamento no art. 25, caput da Lei Federal nº 8.666/93. Posto
isto, RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação, nos termos do artigo 26, da Lei nº 8.666/93. Publique-se
no Diário Oficial do Distrito Federal para a devida eficácia legal. Brasília, 23 de maio de 2019. PAULO
CELSO DOS REIS GOMES, Diretor-Presidente Substituto.

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL

luana.dourado
Realce


